— 1 —

开封市医疗保障局文件

汴医保〔2021〕61号
──────────────────────

开封市医疗保障局
关于调整DRG 工作专家库和成立病案质控

管理专家库的通知

各县（区）医疗保障局，局属各单位，各定点医疗机构：

为更好推进我市按 DRG 付费改革，结合工作实际，经研究，

决定调整我市 DRG 工作专家库，并成立病案质控管理专家库。

经定点医疗机构推荐，市医疗保障局审核，现聘任韩新生等 90

位同志为我市 DRG 工作专家，王磊等 43 位同志为我市病案质控

管理专家。希望所聘专家主动参与 DRG 付费改革，积极参加医

疗保障部门组织的 DRG 分组论证、特病单议、病案首页数据考

核等各项活动。

— 2 —

附件：1.开封市 DRG 工作专家名单

2.开封市病案质控管理专家名单

2021 年 7 月 30 日

— 3 —

附件 1

开封市 DRG工作专家名单
序号 单位名称 姓名 性别 专业

1 开封市中心医院 韩新生 男 临床医师

2 开封市中心医院 张学贞 男 临床医师

3 开封市中心医院 高园林 女 内科护理

4 河南大学淮河医院 庞妩燕 女 内分泌

5 河南大学淮河医院 李卫华 男 骨科

6 河南大学淮河医院 赵江海 男 消化科

7 河南大学第一附属医院 李延红 女 病理与病理生理学

8 河南大学第一附属医院 李晓晖 男
人体解剖与组织胚

胎学

9 河南大学第一附属医院 王文胜 男 临床医学

10 开封市人民医院 聂军辉 男 经济管理、医保

11 开封市人民医院 陈凯 女 内科

12 开封市人民医院 朱贤友 男 骨科

13 开封市中医院 刘瑞华 女 护理

14 开封市中医院 武德䶮 男 药学

15 开封市中医院 张卫平 女 护理

16 开封市儿童医院 唐军 女 新生儿科

17 开封市儿童医院 王惠丽 女 儿内科

18 开封市儿童医院 周丽 女 儿内科

19
联勤保障部队第九八八医院开封医

疗区
段红光 男 消化内科

— 4 —

序号 单位名称 姓名 性别 专业

20
联勤保障部队第九八八医院开封医

疗区
黄春梅 女 妇产科

21
联勤保障部队第九八八医院开封医

疗区
钟颖 女 医保管理

22 开封市第五人民医院 黄平 男 精神科

23 开封市第五人民医院 张根芳 女 医保科

24 开封市传染病医院 李宝法 男 临床

25 开封市传染病医院 刘保华 女 临床

26 开封市妇产医院 李刚 男 妇产科学

27 开封市妇产医院 王艳 女 妇产科学

28 开封市结核病防治所 王迎雪 女 西医内科学

29 开封市结核病防治所 贾宗岭 男 呼吸内科

30 开封市第二中医院 王坤亮 男 临床医学专业

31 开封市第二中医院 张振东 男 中医学

32 开封市妇幼保健院 徐凌云 男 妇产科

33 开封市妇幼保健院 肖萍萍 女 妇产科

34 开封市口腔医院 叶葳 男 口腔

35 开封市口腔医院 周梦蝶 女 口腔

36 开封市陇海医院 马建国 男 神经内科

37 开封市陇海医院 郭玮 女
医保管理、外科护

理

38 开封市肿瘤医院 李金勇 男 临床医学（外科）

39 开封市肿瘤医院 张 丽 女 临床医学（内科）

40 开封市光明医院 曹建民 男 中医内科

— 5 —

序号 单位名称 姓名 性别 专业

41 开封市光明医院 宋黎 女 护理

42 开封市禹王台区南郊乡卫生院 韦军 男 临床专业

43
开封市顺河区苹果园办事处社区卫

生服务中心
宋艳芳 女 护理

44
开封市城乡一体化示范区城西办事

处社区卫生服务中心
刘胜男 女 内科专业

45 杞县人民医院 李洪涛 男 临床专业

46 杞县人民医院 赵新江 男 临床专业

47 杞县中医院 梁浩浩 男 影像专业

48 杞县中医院 常葳 男 病案专业

49 杞县妇幼保健院 张长征 男 临床专业

50 杞县妇幼保健院 魏思慧 女 临床专业

51 杞县恒康医院 韩振江 男 临床专业

52 杞县恒康医院 陈好忠 男 临床专业

53 杞县眼病医院 杨世勇 男 临床专业

54 杞县眼病医院 张守山 男 临床专业

55 杞县仁爱医院 任培龙 男 临床专业

56 杞县圉镇卫生院 孙建峰 男 临床专业

57 杞县高阳镇卫生院 孙金辉 男 临床专业

58 通许第一医院 张胜玲 女 护理

59 通许第一医院 芦慧敏 女 医疗保险

60 通许县中医院 张艳 女 神经内科

61 通许县中医院 李永战 男 骨外科

— 6 —

序号 单位名称 姓名 性别 专业

62 通许县中心医院 张铁强 男 神经内科

63 通许县中心医院 杨亚敏 女 药学

64 通许县妇幼保健院 王双 女 护理

65 通许利民医院 孔腾飞 男 中医外科

66 通许县四所楼镇卫生院 汤付才 男 临床內科

67 尉氏惠民医院 吴记祥 男 医院院长

68 尉氏县邢庄卫生院 李香梅 女 内科主任

69 尉氏县大营卫生院 张凡军 男 医院院长

70 尉氏县人民医院 刘彦伟 男 医政科长

71 尉氏县人民医院 王卫杰 男 业务院长

72 尉氏县中医院 张建军 男 外科主任

73 尉氏县中医院 吴丽君 女 主治医师

74 尉氏县中心医院 李海涛 男 骨科副主任

75 尉氏县中心医院 郭华艳 女 神经内科主任

76 尉氏县妇幼保健院 凌九红 女 业务院长

77 尉氏县妇幼保健院 赵德宽 男 业务院长

78 尉氏县第二人民医院 许涛峰 男 信息科科长

79 尉氏县第二人民医院 许凡 男 医保科长

80 尉氏福利康复医院 袁建斌 男 科室主任

81 尉氏普明眼科医院 鲁宝 男 医院院长

82 开封市祥符区仇楼卫生院 张俊胜 男 西医普外

— 7 —

序号 单位名称 姓名 性别 专业

83 开封市祥符区朱仙镇卫生院 马登轩 男 药学

84 开封市祥符区杜良卫生院 孟凡星 男 西医临床

85 开封市祥符区第一人民医院 王声勇 男 西医临床

86 开封市祥符区第一人民医院 张海燕 女 西医临床

87 开封市祥符区中医院 王晓飞 男 护理

88 开封市祥符区中医院 强瑞永 男
中西医结合消化内

科

89 开封市祥符区第二人民医院 宋会群 男 临床医学

90 开封市祥符区第二人民医院 苗明霞 女 临床医学

— 8 —

附件 2

开封市病案质控管理专家名单
序号 单位名称 姓名 性别 专业

1 开封市中心医院 王磊 男 病理

2 开封市中心医院 沈文捷 女 卫生统计

3 河南大学淮河医院 王小利 女 统计

4 河南大学淮河医院 岳玉霞 女 临床医学

5 河南大学第一附属医院 赵坚 女 临床医学

6 河南大学第一附属医院 姚玮 女 临床医学

7 开封市人民医院 汪茂林 男 临床

8 开封市人民医院 金晓烨 男 重症、急诊

9 开封市中医院 杨淑娟 女 中医内科

10 开封市中医院 甄延超 男 中医骨伤科

11 开封市儿童医院 冯涛 男 病案管理

12 开封市儿童医院 王葆辉 女 儿内科

13
联勤保障部队第九八八医院开封

医疗区
盛新华 男 病案质控

14
联勤保障部队第九八八医院开封

医疗区
黄艳 女 病案

15 开封市传染病医院 左丽英 女 临床

16 开封市结核病防治所 周建华 女 内科学

17 开封市第二中医院 黄灵 女 中医基础理论专业

18 开封市妇产医院 杨炎坤 男 病案管理

— 9 —

序号 单位名称 姓名 性别 专业

19 开封市妇幼保健院 成影 女 儿科、新生儿

20 开封市陇海医院 张德鹤 男 心内科

21 开封市肿瘤医院 曹敏 女 护理

22 开封光明医院 刘炎龙 男 眼科

23 开封市第五人民医院 翟国良 男 病案管理

24 开封美宝空分医院 王霞 女 外科

25 杞县人民医院 毛庆红 女 病案管理专业

26 杞县中医院 刘凡 女 检验专业

27 杞县妇幼保健院 李静 女 临床专业

28 杞县眼病医院 张守山 男 临床专业

29 杞县恒康医院 闫楠楠 女 护理专业

30 杞县益民中西医结合专科医院 曹乾坤 男 临床专业

31 杞县中心医院 张志宽 男 临床专业

32 通许第一医院 郑敬敏 女 病案管理

33 通许县中医院 牟来品 男 老年治末病科

34 通许县中心医院 赵万志 男 心血管内科

35 尉氏县人民医院 陈蔚 男 病案管理科科长

36 尉氏县中医院 吴志刚 男 医政科副科长

37 尉氏县中心医院 张鲁豫 女 编码员

38 尉氏县妇幼保健院 王艳云 女 编码员

— 10 —

序号 单位名称 姓名 性别 专业

39 尉氏县第二人民医院 郑新义 男 医政科科长

40 尉氏福利康复医院 刘毅 男 内科主任

41 开封市祥符区第一人民医院 曹金凤 女 中医临床

42 开封市祥符区中医院 张贵玉 女
中西医结合心脑血管

内科

43 开封市祥符区第二人民医院 韩松兰 女 临床医学

开封市医疗保障局 2021年7月30日印发